Cap. IV. n. 1. Duae semis tribus. *Orig.*  
*verba pleraque hom. 3. GRIAL.*

*Ib.* Hereditate legis potiti sunt. *Non gratiae euangelicae. Vid. Orig. GRIAL.*

*Ib. Vnde et etc. al. quod omnes primogeniti fuere (vel fugere) qui trans Iordanem dimissi sunt. AREV.*

4. *Bisenas. al. bis septem. AR.*

## C A P V T V .

*De duodecim lapidibus .*

1. **T**ranseuntes itaque filii Israel Iordanem, sustulerunt de medio fluminis duodecim lapides, quos pro testimonio posuerunt in loco secundae circumcisionis ad significandum nobis, vt, dum de lauacro consurgimus, apostolicae vitae exempla firmissima nobiscum gestare debeamus, quorum semper testimonium ad imitamenta virtutum contueamur.

## C A P V T VI .

*De circumcisione secunda .*

1. **P**ost Iordanis autem transitum venit Iesus in Galgala, ibique iubetur facere sibi cultros lapideos, et circumcidere secundo filios Israel. Percunctemur de iudaeis, quomodo potest secundo quis circumcidi circumcisione carnali? Semel enim circumcisis vltra non habet, quod secundo possit auferri.

2. A nobis autem, quibus lex Christi spiritualis est, conuenienter ista soluuntur. Dicimus enim, circumcisionem primam fuisse per legem in Aegypto. Sed si a lege transeat quis per baptismum Iordanis ad euangelium, tunc accipit secundam circumcisionem spiritualem per petram, qui est Christus. Sicque tali circumcisione purgatus, caret Aegypti opprobrium, id est, illecebra corporalium vitiorum,

3. Nomen autem loci Galgala, quod interpretatur reuelatio, ostendit, dum in praepotio infidelitatis ambulauerit quisque per huius vitae desertum, oculos ei esse caecatos. Videamus et consequentia. Post euangelii enim circumcisionem statim in loco reuelationis pascha celebratur, immolaturque agnus ille pro mundi salu-

Cap. VI. n. 1. Post Iordanis. Ex  
Origen. hom. 5. GRIAL.  
Ib. *Persontor*, an *percunctor* scriba-

tur, perinde est. Grialius *percontemur*,  
et paulo post *percunctatio*. In nota Grialii erat *post Iordanem*. AREV.

salute occisus, ac deficiente manna typicae legis, primum comedit populus panem corporis Christi, quem incorrupta repromissionis terra, id est, mater Domini virgo Maria protulit, cuius granum in terra cadens fructum plurimum attulit: et vide ordinem.

4. Postquam enim sub Iesu Christo duce positi per lauacri fluenta transimus, ac per fidem spirituali circumcissione signamur, tunc his gradibus peruenientes, celebramus pascha, id est, immolatum Christum pro mundi salute credimus, ac deinde credentes, statim illo pane Domini corporis pascimur.

5. Occurrit deinde nobis princeps militiae virtutum caelestium Christus, tenens gladium euangelii ad resecandam carnis nostrae pollutionem. Percunctatio autem Iosue dicentis ad angelum: *Noster es, an aduersariorum?* discretionem sanctorum insinuat, qui inter bonum, et malum per discretionem diiudicant, ne eos aduersarius per speciem boni fallat, vnde et Ieremiae dicitur: *Si separaueris pretiosum a vili, quasi os meum eris.* cap. 15. 19.

## C A P V T VII.

*De excidio Iericho, et Raab saluatione.*

1. **C**ircumdatur post haec Iericho, expugnaturque, aduersus quam gladius non educitur, aries non dirigitur, nec tela vibrantur. Tubae solummodo sacerdotales septem diebus continuis adhibentur, sicque circumacta arca, muri Iericho subruuntur. Iericho autem per interpretationem luna dicitur.

2. Luna vero mundi huius speciem tenet: quia sicut luna menstruis completionibus deficit, ita hic mundus ad completionem temporum currens, quotidianis defectibus cadit: in arca vero ecclesia figuratur, in tubis autem aereis praedicatores fortes accipiuntur.

3. Hanc ergo urbem Iericho diebus septem ferentes arcam israelitae aeneis tubis clangentibus circumperunt, et muri eius per arcae praesentiam, atque ad aerearum tubarum sonitum cadunt: quia in hoc tempore, quod septem dierum vicissitudine voluitur,

Cap. VII. n.1. Circumdatur post haec Iericho. Orig. hom. 6. GR.

3. Elatio mundi etc. Sic Alborn. co- Tom.V.

dex. Grialius, elati mundi, ac superba infidelitatis etc. Vetus editio, elati mundi superbia, ac infidelitatis etc. AREV.

dum fertur arca, id est, dum orbem terrarum circumiens mouetur ecclesia ad prædicantium voces, quasi ad tubarum sonitum muri Iericho, id est, elatio mundi, ac superba infidelitatis obstacula corruunt, donec in fine temporum mors nouissima inimica destruat, et ex impiorum perditione vnica domus Raab, tamquam vnica ecclesia, liberetur, munda a turpitudine fornicationis per fenestram confessionis, in sanguine remissionis: ista enim meretrix in Iericho, tamquam in hoc seculo, moratur.

4. Quae, vt saluari possit, per fenestram domus suae, tamquam per os corporis sui, coccum mittit, quod est sanguinis Christi signum pro remissione peccatorum confiteri ad salutem. Qui inuenti sunt in domo illius, salui facti sunt ab interitu vrbis, et quicumque intra ecclesiam reperiuntur, ipsi tantum saluantur. Extra hanc autem domum, id est, extra ecclesiam, nemo saluatur.

## C A P V T VIII.

*De furto Achan.*

1. **F**uratur interea de anathemate vrbis Iericho Achan pallium, et linguam auream, pro quo, irascente Deo, perierunt quidam manu hostili ex populo. Iericho itaque, vt dictum est, mundi gerit figuram. De anathemate ergo eius fraudans in tabernaculo suo abscondit, qui seculares mores in secretis ecclesiae inserit, qui sub cultu Dei manens, solemnitates seculi, vel spectacula diligit, qui sortilegos, haruspices, et augures inquirat, vel qui ceteros ritus persuadet: qui prius in Iericho, id est, in hoc seculo habebantur: ipse ergo, quia post fidei indumentum conuersionis secularis cultum iaducit, quasi pallium de anathemate tollit.